♦ **P**ro terminis nota. quidē est p̄iūctio expletua et exponit pro certo.  
**S**ed nouis est nomē adiectiū ſp̄abile irregulariter nō voce sed signifi-  
catione. q̄ sup̄latiuus eius aliud significat q̄ suis positū⁹ et p̄atuus

# Folium tu*ij*

**T**Admirandam nouitatem. nouam quoqz dignitatem. dicas  
matris castitatem filii conceptio **S**aude virgo grata. vir  
go floresciosa. mater prole grata. plena pleno gaudio

**D**ic autem commendat beatam virginem ratione virtutum cū directione petitio  
nis dicens (**C**onceptio) scz et naturitas (filii) id est iesu christi (dicat). i.  
restas (matris). i. beate virginis marie (castitate). i. primitia ante partu  
m in partu et post partum. et (**A**dmirandam) id est admirabilem (nouita  
tē quoqz) per (nouā dignitatē). i. sanctitatem (gratiosa virgo) id est  
plena grata (virgo speciosa). i. pulcherrima (flore) id ē in filio (gratiosa  
mater). i. plena gratia et fauore (prole) id est in puer (plena) id ē repleta  
(pleno gaudio) id est omni gaudio. tu (gaude) id est letare

**T**u spes certa miserorum. vera mater orphanorum. tu le  
uamen oppressorum. medicamen infirmorum. oibz es dominus

**T**u es certa spes id ē fidelis spes (miserorz). i. pauperz (vera mater). i.  
genitrix (orphanorz). i. pupillorz (tu) scz es (teuamē) id est auxiliū (oppre  
ssorum) id est deppressorum (medicamen) id est medela (infirmorum) id ē  
languentium. tu (es domina) id est gubernatrix (omibz). i. in omnibus.

**T**elaudamus voce pari laude digna singulari. vt errātes  
in hoc mari nos in portu salutari listat tua gratia

**N**os (laudamus) id est collaudamus (te) scz mariam (pari) equali (vo  
ce digna) id est condigna (singulari) id est speciali (claudie. vt tua gratia. si  
stas) id est collocer (nos errātes) id est deuantes (in hoc mari) id est secu  
lo (in portu salutari) scz in litora salutis eterne.

**N**orandum hec solennitas huius festivitatis alibi declarat. **U**nde tpe  
Karoli regis francoz clericz quidā in ordine levita nubere volēs cū qua  
dampuella valde pulchra. qdā die recordatz quod horas beate marie pregnan  
tias solebat cantare nō dixisset. omnes homines ab ecclesia cogit. spō  
sam domi mitterens ipse solus iuxta altare manxit. cūqz horas beate pregnan  
tias diceret et cum antiphonam **P**ulchra es et decora filia hierusalem. legere  
apparuit ei beata virgo dicens. si ego pulchra et decora sum quid ē quod me  
dimitis et aliam sponsam accipis. nunquid ego sum pulchrior illa. nunq  
uid ego sum formosior vidisti ne pulchrior. **L**ui ille. **D**omina mea cla  
ritas tua omnem mundi precellit pulchritudinem. tu es super omnes cho  
ros angelorum eleuata. quid vis ergo vt faciam. **A**c illa. **S**i sponsaz car  
nalem meo amore dimiseris me sponsam in celesti regno habebis. et si con  
ceptionis mee festū annuatim lexto yclus decebris solenniter celebraveris  
meū in regno filii mei eris coronatz. **H**is dicens beata virgo disparuit.  
Clericus vero domū rediens omnibus opibz abrenunciavit et ad quam  
dam religionem extra patriam properauit. iugum professionis accipi  
ens. hoc festū conceptionis annuatim fideliter celebravit et alijs predicauit.

# De resurrectione domini

**P**ro terminis nota singularis est nomine adiectiuū derivatum a nomine singulus. Vnde dicunt quidam q̄ singuli singulorū sit pluralis numerus huius nominis unus. hoc videtur tamen esse falsum. quia uno dicit una quae res mundi una & non extendit se ad plura. ino singulū solū reperiatur in singulari. ut patet in predicationis per p̄m vbi dicit singulū eoz aut significat substantiam tē. singulum. id est quodlibet. Sed portus ē nomen quarte declinationis.

**L**audes saluatori voce modulemur supplici  
Et deuotis melodij celesti dño iubilemus messie.  
Qui seipsum exinanivit vt nos perditos liberaret homines

Carne gloriam deitatis oculens

**I**sta sequentia cantari solet in die sancto pasche. Et potest dividiri in quartuor. nam primo auctor incitat nos ad reddendum deo laudes & subiungit penas quas xp̄s passus est in hoc mundo. Secundo ostendit quedā miracula per ipsum facta in hoc mundo ibi. sed tamen inter hec tē. Tercio subiungit q̄ non obstantibus miraculis comprehensus est & passus. ibi Post hec mira miracula. Quarto quomodo a morte surrexit & per consequens quō nos illo die gaudere debemus. ibi. sicut igitur tē dices prius Nos xp̄iani (modulemur). i. decātemus (saluatori) id est creator nostro (laudes) id est reverentias condignas (supplici voce) id est denoris orationib⁹. Et id est erit iubilemū (id est iubilare detem⁹ (celestis) dñino messie) i. xp̄o. qui interpretatur messias (deuotis melodij) id est dulcibus canticis (qui) sc̄z christus (exinanivit) id ē humiliavit (seipsum) sc̄z in corpore humano (vt) id est quaren⁹ (liberaret) id ē redimeret (nos perditos) id est damnatos (homines) id est peccatores (oculens). i. abscondens (gloriam) id est magnificientiam (deitatis) id ē sue diuinitatis (carne) id est in corpore humano.

**T**annis tegitur in presepi. miserans precepti transgressio rem pulsū patria paradysi nudulum. Joseph marie symeo nis subditur. Circūciditur et legali hostia mundatur vt peccator nostra qui solet relaxare crimina.

**A**ct xp̄s (tegitur). i. inuoluitur (in presepi) sc̄les positus (pannis) s̄ modicis (miserans) id est miserrus est (precepti) id est mandati (transgressio em) sc̄z Adam (pulsū) id est electū (nudulum) id est nudo corpore (patria paradysi) id est de regno celesti) subditur Joseph illi viro (marie) id est matri eius (symeon) illi xp̄here (circūcidit) id est patiebat circūcisionem (et mundatur) id est ad mundādū ducitur (legali hostia) id ē oblatione coluera (vt) id est sicut (peccator) sc̄z alius (qui solet relaxare) id est dimittere (nostra crimina) id est peccata.

**S**eruit subiit manus baptisando et perfici fraudes tentato.

# Folium cuius

nis fugit persequentum lapides

Christus (subiit). i. subiit (manus serui) scz ioannis baptiste (baptizat) id est dñs baptizat ab eo. et (perfert) i. sustinet (fraudes) id est iniicias (tentatoris) id est dyaboli. s. in deserto (fugit) scz xps (lapides) id est sara (persequentium) scz indecorum.

**F**amem patitur dormit ac tristatur a clavis discipulis pedes deus homo summus humilis

(Patitur fame). i. esurientem (dormit) scz corporaliter ut homo (ac) id est etiam (cristatur) id est doler mortem (deus summus) scz xps verus deus (humilis homo). s. cestum ad humanitatem (lauit) id est purgauit (discipulis) id est apostolis (pedes) scz eorum. Notandum si adam non fuisset transgressus mandatum nuncq; fuisset esuries nec sitis nec timor nec labo quor nec infirmitas in mundo sed omnes penas contraximus per lapsus ade sed misericors deus istas penas cum alijs scz peccatoribus sustinere voluit ut laceret dyabolus q; esset verus deus quia natura diuina impastibilis est. et iam ut ostenderet hominibus q; esset verus homo ideo sustinuit penas qui nuncq; contraxit culpam. et ergo in omnibus penis christus magis sustinuit q; vngq; aliquis homo purus absq; hoc q; peccare non potuit. Tunc ibi perfert fraudes. Notandum q; postq; xps se ieiunauit xl diebus et noctibus cogitauit dyabolus q; hoc purus homo facere non posset ergo cogitauit q; et deus sed cu postea esurit iterum dyabolus cogitauit q; non esset deus quia in deo nulla cadit imperficio vel pena. et quia tota scientia demonum turbata est in illo facta missus est Lucifer magister eorum q; decepit adam in paradyso. ut etiam deciper xps q; tenuit eum in tribus. s. gula avaricia et yana gla In gula tenuit eum in deserto dices. Si filius dei es dic ut lapides isti panes fiat. Qui xps non in solo pane vivit ho. s. in omni ipso deo p; h innuit q; corp; nutrit cibo corporali aia at cibo spinali s. ipbi deo hoc videt dyabolus q; decipe eum non potuit tenuit secundum dicitur. Si filius dei es mitte te deorum et non ledas te. q; scriptum est de te. Angelis suis mandauit de te ut custodias te in oib; vijs tuis. Christus dixit Non tenueris dominum deum tuum. Dyabolus videt q; iterum vicere non potuit tenuit tertio dices. Ecce oia regna teheredabo tibi si cades adoraueris me. tunc xps cu indignatione reprobat yade satanas dominum tuum adorab et illi soli servies. et sic magis de xpo dubitauit. Tunc ibi (lauit discipulis pedes) Ostendendo humiliitate saluatoris q; lauit discipulis suis pedes volens p; h inuere q; Christo q; maior est tantum magis tenet se humiliare ut ait vos vocatis me in gratia regni ergo alter deuterus lauare pedes ex exempli enim dedi vobis ut et vos ita faciatis.

**S**ed tam inter hec abiecta corporis eius deitas nequaquam quin latere signis varijs et doctrinis prodita.

Aqua nuptijs dat saporis vinei. cecos oculos claro lumine vestiuit. lepram luridam tactu fugat placito

## De resurrectione domini

**S**ecunda ps hui sequentie in qua autor recitat quodam miracula quod fecit Christus in hoc mundo dicitur quod licet Christus tot penas sustinuit in hoc mundo ut tactus est (sed carnem deitas). i. diuinitas eius. s. Christi (nequaquam). i. nullatenus (quid ut). i. potuit (laterere). i. occultari (inter hec abiecta). i. inter has miseras (corpis). s. Christi (poterat). i. manifesta (vario signis). i. miracul. i. doctrinis. i. predicationibus (in nuptijs). i. conuivio in chana galilee (dat). i. fecit aquam. i. infusam id est (vinei saporis). i. habere saporem vini (vestiuit oculos oculos claro lumine). i. clara visione (luridam lepram). i. mundata lepra (fugat). id est ammouer (placido tactu) id est solo tactu benigno.

**P**utres suscitavit mortuos. membra curar debilia. fluxum sanar. guinis constringit. et saturauit quoniam de panib[us] quina milia (Suscitavit). i. resurgere facit (putres mortuos). i. inmundos defuctos (et) pro et (curat) id est sanar (debilia membrorum). i. paralitica (constringit) id est sedauit (fluxum). i. riuum (sanguinis). i. talem infirmitatem scilicet multe (et saturauit). i. cibauit (quina milia de quoniam panibus) scilicet ordeaceis.

**S**tagnum peragrat fluctuas seu siccum littus. ventos sedat.

**L**inguam referat constrictam. reclusit aures primitas vocibus febres depulit.

(Peragrat). i. per transit (stagnum). i. mare (fluctuas). i. inundans (ceu). i. sic cur (siccum littus) id est terram (sedat). i. mitigat (ventos). s. iperuoso (releuat). i. soluit (constrictam linguam). i. ligata linguam (reclusit). i. apertus (aures primatas vocibus). i. surdas (depulit). i. fugauit (febres). i. tales infirmitates (Norandum). quod isti effectus (quos declarat in speciali) non spectant ad solennitatem pasche. sed ad plures dominicos dies in quibus leguntur euangelia de ipsis effectibus.

**P**ost hec mira miracula taliaque. Sponte sua comprehendit et dñam. Et se crucifigi non despexit. **S**ol ei mortuus aspergit. Illuxit dies quem fecit dñs. Mortem deuastans et victor suis apparet dilectoribus viuis. Primo marie de hinc apostolis. Docet scripturas cor aperiens ut clausa de ipso reseraret.

Dic autor ostendit quod Christus non obstantibus miraculis comprehensus fuit et damnatus dicens (Post hec mira). i. miranda (est) pro et (talibus) scilicet impossibilitas (miracula). i. signa (comprehenditur) id est arripitur. scilicet audei (sua sponte) id est voluntate (et damna)tor. i. iudicatur ad mortem (et non despexit). i. non recusauit (se crucifigi). **S**ol non aspergit. i. non vidit (mortem). i. necesse (erit). s. Christi quod obscuratur est (dies) scilicet venerabilis pasche (illuminat). i. claruit (quem) scilicet dominus fecit. i. iacuit (deuastans) id est destruetus (mortem). i. necesse (et victor). i. triuophator (apparet). i. manifestas se (vixit). i. viuens (suis dilectoribus). i. amicis (pmino). i. apparet (marie). s. magdalene (dehinc). i. post hunc (applies). s. suis (doces). i. eos (scripturas) i. p-

# Folium ccix.

pheticus (aperiens cor). i. intellectum apostoli (ut reseraret). i. manifestaret de ipso (clausa). i. secreta. ¶ Nota passio Christi pfigurata fuit primo per occisionem atque fratrem suum Iacynthum inuidiam occidit ad designandum quod veritas atque Christus a fratre Iacyntho a Iuda tradidi deberet. de quo per prophetam dices. Qui edebat panes meos magnificauit super me superlatorem. Etiam passio Christi pfigurata fuit per Isaacum sicut enim abraham pro proprio filio suo non peperit sed ipse voluit immolari deo. sic pater in diuinis suo filio Iesu Christo non peperit. Tunc ibi sol ei regnatur. Notar copassionem inaerat circa passionem Christi. nam in morte Christi oculi creaturam re mudi doluerunt ei propter illum inuidiam crucifigentes eum. quod terra tremuit. lapides scindebantur ab iniuvio. et velut tecti scismum est. sol obscuratus est. nec talis eclipsis fuit naturalis. quod passio Christi erat in plenilunio. id dixit Dionysius. Aut recte naturae patitur aut machina mudi dissoluet. Subdit propter maiestatem quod de maria magdalena fuit euangelista intelligendum est. Propter tamen credendum est quod sine dubio Christus post resurrectionem apparuit matre sue marie. quod ipsa fuit maxime perterrita. id primo eam solvit. ¶ Nota. quoniam sunt causae quae Christus apparuit domino marie magdalene. Prima causa. quod propter ceteros plus diligebat Christum. vnde humilia sunt ei per quam multa quoniam dilexit multum. Secunda causa. ut ostenderet quod non venit propter iustos. sed propter peccatores. unde Christus venit in hunc mundum peccatores saluos facere. Tertia causa. ut ostenderet quod peccatores penitentia agentes procedunt sapienter huius mundi in regno celorum. Quarta causa. quod sicut mulier fuit nimia mortalis. sicut etiam mulier fieret nimia vita. Quinta causa. ut ostenderet bonitas Christi. voluit enim ostendere ut ubi abudauit delictum nunc supabudaret gratia.

**F**auent igitur resurgentem Christum cuncta gaudia flores. segetes rediutu fructu per natum. et volucres gelu tristiter dulce iubilant.

Hic autem demonstrat Christi resurrecti gaudiosam esse ex fauore et letitia irrationalium creaturem dices. (igitur cuncta). i. omnia entia mundi fauuntur. i. et ceteri gaudent (resurgentem Christum). i. filius dei qui resurrexit (gaudia). i. diversis leticiis (flores). i. role (segetes). i. semina (vernant). i. florent (fructu rediutu). i. ite riufo (et volucres) scilicet celum (iubilant) id est canunt (dulce) id est dulcissimam (seruo) id est remoto (tristiter gelu) id est frigore aduerso.